
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       RESOLUCION DCS 264/2013 
        Bahía Blanca, 21 de agosto de 2013 

 
VISTO 
 

El Curso de Formación en Terapeutica Racional en APS, del Ministerio de Salud de 
la Nación y la solicitud de designar un Docente Facilitador del DCS; 
 
CONSIDERANDO 
 

Que la Médica María Dolores Nuñez presenta antecedentes docentes vinculadas a 
esta área disciplinar, habiendo cumplido anteriormente con esta función; 
 

Que la cobertura de esta función docente no genera incompatibilidad con las 
actividades docentes en el Departamento de Ciencias de la Salud 
 

Lo sugerido por el Jurado constituido para tal fin; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 14 de agosto; 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Articulo 1º Designar a la Médica Dolores Nuñez (DNI 28.502.634 – Legajo 13031) 
Docente Facilitadora del 4º Curso de Formación en Terapéutica Racional en APS 
“Infecciones prevalentes en el Primer Nivel de Atención – 2º cohorte”; 
 
Articulo 2º Infórmese a la Secretaria de Promoción y Programas Sanitarios del Ministerio 
de Salud de la Nación y al docente mencionado. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


